ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГУ)

 РАСПОРЯЖЕНИЕ
15.05.2020 № 2208/3р

Об утверждении списков студентов
основных образовательных
программ бакалавриата
для изучения элективных дисциплин
в 2020/2021 учебном году
по направлению филология

В соответствии с Правилами обучения по основным образовательным
программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего профессионального
образования в Санкт-Петербургском государственном университете, утвержденными
приказом Первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе
от 29.01.2016 № 470/1,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Утвердить списки студентов основной образовательной программы
бакалавриата «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур
(английский язык)», «Теория и методика преподавания иностранных языков и культур
(немецкий язык)» по очной форме обучения по направлению 45.03.02 «Лингвистика»
(шифры образовательных программ СВ.5096.2018, СВ.5050.2017) для изучения
элективных дисциплин в 2020/2021 учебном году (Приложения №1-№2).

2. Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на начальника
Учебного отдела по направлению филология Корнелюк Н. А.

Основание: служебная записка от 16.04.2020 № 04/14-559, представление от
14.05.2020 № 04/14-702  (89).

заместитель начальника
учебного управления по
направлениям

Никифорова Наталья
Николаевна

2
востоковедение,
африканистика, искусства и
филология

2

Приложение 1 к распоряжению

Заместителя начальника Учебного управления

от_______________№_____________________

Списки студентов на элективные дисциплины в осеннем семестре 2020/2021 учебного года:

Учебный план:18\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

(английский язык)

Профиль: Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

Сравнительная лингвокультурология

1. Агамырадова Мяхригозел 18.Б13-фл группа

2. Джабарова Лада Вадимовна 18.Б13-фл группа

3. Караваева Анна Игоревна 18.Б13-фл группа

4. Лукина Виктория Владиславовна 18.Б13-фл группа

5. Макарова Татьяна Дмитриевна 18.Б13-фл группа

6. Марченко Мария Данииловна 18.Б13-фл группа

Учебный план:17\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

(немецкий язык)

Профиль: Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

Деловой немецкий язык

1. Корешков Василий Константинович 17.Б13-фл группа

2. Мейбом Виктория Евгеньевна 17.Б13-фл группа

3. Попружук Юлия Сергеевна 17.Б13-фл группа

4. Рожина Алиса Александровна 17.Б13-фл группа

5. Шелкова Василиса Павловна 17.Б13-фл группа

Лингводидактический потенциал ошибок

1. Мейбом Виктория Евгеньевна 17.Б13-фл группа

2. Рожина Алиса Александровна 17.Б13-фл группа

3. Шелкова Василиса Павловна 17.Б13-фл группа

Особенности обучения второму иностранному языку

1. Корешков Василий Константинович 17.Б13-фл группа

2. Попружук Юлия Сергеевна 17.Б13-фл группа

15.05.2020 2208/3р

3

Приложение 2 к распоряжению

Заместителя начальника Учебного управления

от_______________№_____________________

Списки студентов на элективные дисциплины в весеннем семестре 2020/2021 учебного

года:

Учебный план:18\5096\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

(английский язык)

Профиль: Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

Особенности обучения фонетике

1. Агамырадова Мяхригозел 18.Б13-фл группа

2. Джабарова Лада Вадимовна 18.Б13-фл группа

3. Караваева Анна Игоревна 18.Б13-фл группа

4. Лукина Виктория Владиславовна 18.Б13-фл группа

5. Макарова Татьяна Дмитриевна 18.Б13-фл группа

6. Марченко Мария Данииловна 18.Б13-фл группа

Учебно-методические материалы и их разработка

1. Агамырадова Мяхригозел 18.Б13-фл группа

2. Джабарова Лада Вадимовна 18.Б13-фл группа

3. Караваева Анна Игоревна 18.Б13-фл группа

4. Лукина Виктория Владиславовна 18.Б13-фл группа

5. Макарова Татьяна Дмитриевна 18.Б13-фл группа

6. Марченко Мария Данииловна 18.Б13-фл группа

Учебный план:17\5050\1 Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

(немецкий язык)

Профиль: Теория и методика преподавания иностранных языков и культур

Деловой немецкий язык

1. Корешков Василий Константинович 17.Б13-фл группа

2. Мейбом Виктория Евгеньевна 17.Б13-фл группа

3. Попружук Юлия Сергеевна 17.Б13-фл группа

4. Рожина Алиса Александровна 17.Б13-фл группа

5. Шелкова Василиса Павловна 17.Б13-фл группа

Лингводидактический потенциал ошибок

1. Мейбом Виктория Евгеньевна 17.Б13-фл группа

2. Рожина Алиса Александровна 17.Б13-фл группа

3. Шелкова Василиса Павловна 17.Б13-фл группа

Особенности обучения второму иностранному языку

1. Корешков Василий Константинович 17.Б13-фл группа

2. Попружук Юлия Сергеевна 17.Б13-фл группа

15.05.2020 2208/3р